

CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
E-mail
Nazionalità
Data di nascita

LEONARDO GALEFFI
VIA DEGLI OLMI, 1
50012 BAGNO A RIPOLI (FI)
(+39) 380 685 5157
lgaleffi@gmail.com
Italiana e Brasiliana
16/01/1967



PROFILO PROFESSIONALE

- Ricerca di lavoro come

Qualsiasi attività che esiga capacità di relazionarsi nei più diversi ambienti sociali e professionali.

Ritengo di poter offrire grande resilienza e flessibilità per affrontare e svolgere nuove attività. Così come cordialità verso i clienti, affidabilità e puntualità verso i fornitori, efficienza e cura dei dettagli hanno sempre contraddistinto le attività eseguite.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Periodo di residenza in Italia:

- Periodo
- Principale datore di lavoro
- Principali mansioni e responsabilità

Dal 2015, attività svolte come libero professionista nel settore TURISTICO

Dal 2022

Tour na Italia di Deyse Oliveira Ribeiro (tour operator), Pisa

Accompagnatore turistico in Toscana in portoghese e in italiano
Assistenza on-line al cliente e servizi di back office del tour operator
Servizi sporadici come guida ambientale, in proprio
Servizi sporadici come traduttore di documenti e siti istituzionali portoghese-italiano-portoghese

• Periodo

- Principali datori di lavoro

Dal 2016 al 2022

Passeios na Toscana (Blog di viaggi associato a *Travel Blogger Italia*), Pisa

Albatravel (Tour Operator), Firenze
CiaoFlorence (Tour Operator), Firenze
MyTour (Tour Operator), Siena

Accompagnatore turistico in portoghese, spagnolo e italiano

- Principali mansioni e responsabilità

Periodo di residenza in Brasile:

- Datori di lavoro / periodo / settore aziendale

Dal 1989 al 2015, attività svolte come dipendente nel settore INFORMATICO

Ericsson Inovação s.a. / 2012-2015 / Telecomunicazioni mobili

Portugal Telecom Inovação Brasil Ltda. / 2009-2012 / Telecomunicazioni mobili

Software AG do Brasil Ltda. / 2005-2008 / Subappalto per polizia di stato, civile e militare

Unitech Tecnologia de Informação Ltda. / 1996-2005 / Subappalto in vari settori

Electronic Data Systems do Brasil Ltda. / 1994-1996 / Subappalto industria petrolchimica

COESA Engenharia Ltda. / 1992-1994 / Ingegneria civile

Fundação Bahiana de Cardiologia / 1991-1992 / Settore ospedaliero

Softron Tecnologia em Informática Ltda. (1989-1991) / Subappalto industria petrolchimica

Consulenza, progettazione e programmazione software in ambienti Unix/Linux e Windows

- Principali mansioni e responsabilità

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date Dal 2021 al 2022
- Nome e tipo di istituto APAB Associazione di Promozione Sociale (Firenze)
<https://www.apab.it>
Agenzia formativa accreditata dalla regione Toscana
- Qualifica conseguita Qualifica professionale guida ambientale escursionistica

- Date Dicembre 2017
- Nome e tipo di istituto FISAR (Firenze)
<https://www.fisar-firenze.it/>
Federazione Italiana Sommelier Albergatori Ristoratori
- Qualifica conseguita Qualifica professionale sommelier primo livello

- Date Dal 2015 al 2016
- Nome e tipo di istituto Istituto Il Duomo (Firenze)
<http://www.istitutoilduomo.it>
Agenzia formativa accreditata dalla regione Toscana
- Qualifica conseguita Qualifica professionale accompagnatore turistico

- Date Dal 1999 al 2000
- Nome e tipo di istituto Universidade Católica do Salvador (Salvador-Bahia-Brasile)
<https://www.ucsal.br/>
Istituto privato brasiliano di istruzione superiore (3°grado)
- Qualifica conseguita Master in sistemi informatici distribuiti

- Date Dal 1987 al 1991
- Nome e tipo di istituto Universidade Federal da Bahia (Salvador-Bahia-Brasile)
<https://www.ufba.br/>
Istituto federale brasiliano di istruzione superiore (3°grado)
- Qualifica conseguita Laurea in analisi di sistemi informatici

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

MADRELINGUA

ITALIANO E PORTOGHESE

ALTRE LINGUE

(Autovalutazione)

Inglese

Livello base

Spagnolo

Livello intermedio

PATENTI

Motociclistica e automobilistica (A e B)

FIRMA

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Leonardo Galeffi